

PROTOKÓŁ NR V

posiedzenia Rady Gminy Czernica z dnia 30 marca 2011 r.

1. Obrady, o godz. 10.00, otworzył Przewodniczący Rady, powitał Radnych, Sołtysów, Wójta Gminy, Radnych Powiatu, Kierowników jednostek organizacyjnych gminy, Gości przybyłych na sesję Rady. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad – obecnych było 14 radnych, nieobecna była Magdalena Brandys – lista obecności radnych, sołtysów i gości stanowi odpowiednio: zał. nr 1, zał. nr 2, zał. nr 3 do protokołu.

2. Porządek obrad rozszerzono w punkcie 6: „Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:” o kolejny podpunkt:

- 6 -7/ - rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach środków finansowych przeznaczonych w roku 2011 na pomoc zdrowotną dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Czernica korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania.

Innych uwag do porządku obrad nie wniesiono.

Zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i stanowi zał. nr 4 do protokołu.

3. Protokół z poprzednich obrad Rady, po odczytaniu, został przyjęty bez uwag.

4. Wójt Gminy złożył sprawozdanie z działalności za okres międzysesyjny, w którym poinformował zebranych o wydanych zarządzeniach, przeprowadzonych i planowanych przetargach, zamówieniach publicznych oraz sprawach różnych – szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Ponadto, zwrócił uwagę na bezmyślne wypalanie traw, które grozi poważnymi konsekwencjami. Wielu rolników i właścicieli działek zostawia grunt niezaorany z wielkimi chwastami i trawami. Ostatnio miał miejsce pożar w Nadolicach Małych, który zagrażał całej wsi.

Gmina nie posiada prawnych możliwości, by nakazać właścicielom gruntów usuwanie suchych traw, może jedynie apelować. Należy również apelować do

wszystkich mieszkańców Gminy, aby nie wypalali traw.

Przewodniczący Rady odczytał list gratulacyjny skierowany do dwóch sołtysów, którzy nie brali udziału w uroczystości dnia 8 marca br. Sołtysi ci otrzymali z rąk Wójta Gminy nagrody książkowe.

5. Interpelacje i zapytania Radnych – nie wpłynęły do Biura Rady.

6. Rada rozpatrzyła projekty i podjęła uchwały w sprawie:

1/ Nr V/23/2011 – zmiany budżetu Gminy Czernica na 2011 rok

Z projektem zmian budżetu Gminy Czernica na 2011 rok wszyscy radni zapoznali się szczegółowo na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady i zaopiniowali go pozytywnie.

W stosunku do przedłożonego projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy, Rada wniosła uwagi i postanowiła przeznaczyć:

- 30.000 zł na wykonanie parkingu przy Szkole w Dobrzykowicach,
- 30.000 zł na wykonanie remontu schodów wejściowych i chodnika wewnętrznego w Szkole w Kamieńcu Wr.,
- 38 700 zł na zakup tłucznia.

Za przyjęciem powyższego głosowało 14 radnych.

Innych uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

Po zmianach budżet Gminy wynosi: dochody – 35 912 396 zł, w tym dochody bieżące – 29 815 396 zł; wydatki – 39 971 789 zł, w tym wydatki bieżące – 29 738 725 zł, wydatki majątkowe – 10 233 064 zł; przychody - 5 330 000 zł, rozchody – 1 270 607 zł.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady; w głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowali wszyscy radni – stanowi ona zał. nr 6 do protokołu.

2/ Nr V/24/2011 – wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Czernica w latach 2011 – 2016

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła p. Skarbnik. Stwierdziła, iż zmiany te

wynikają ze zmiany budżetu Gminy Czernica w zakresie dochodów, wydatków oraz przychodów:

- w związku z podpisaniem umowy na dofinansowanie projektu realizowanego ze środków unijnych dotyczącego pomocy w procesie nauczania uczniów klas I-III w szkołach podstawowych uzupełniono wykaz przedsięwzięć o kwoty przeznaczone na realizację tego projektu w zakresie wydatków i zobowiązań;
- zaplanowano realizację budowy kanalizacji we wsiach Chrzastawa Mała i Wielka oraz w Wojnowicach, w związku z możliwością utraty pozwolenia na budowę w zakresie powyższych inwestycji;
- nowy kredyt na budowę oświetlenia drogowego w wysokości 500.000 zł zaplanowano do spłaty w latach 2012 – 2016.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady; w głosowaniu udział wzięło 14 radnych, uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 7 do protokołu.

3/ Nr V/25/2011 – zaciągnięcia kredytu

Rada postanowiła zaciągnąć kredyt w wysokości 500.000 zł na budowę oświetlenia drogowego w 2011 roku na terenie Gminy Czernica.

Projekt powyższy został szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady i pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje.

Na wniosek p. Skarbnik, §1 projektu uchwały przyjął następujące brzmienie:

- „§1. Zaciągnąć kredyt na pokrycie planowanego deficytu budżetu Gminy Czernica w wysokości 500.000 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych) w banku wybranym zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 ze zmianami). Kredyt zostanie wykorzystany na zadanie w zakresie budowy oświetlenia drogowego na terenie Gminy”.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 8 do protokołu.

4/ Nr V/26/2011 – wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie Gminy na rok 2012

Z w/w projektem uchwały wszyscy radni zapoznali się szczegółowo na wspólnym posiedzeniu Komisji i zaopiniowali go pozytywnie.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, uchwała została przyjęta 14 głosami i stanowi zał. nr 9 do protokołu.

5/ Nr V/27/2011 – wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego

Z projektem stawek opłat za zajęcie pasa drogowego radni zapoznali się w szczególności na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady i zaopiniowali go pozytywnie.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 10 do protokołu.

6/ Nr V/28/2011 – ustalenia nazwy ulicy we wsi Krzyków

Nazwa ulicy została zaproponowana przez mieszkańców wsi Krzyków i pozytywnie zaopiniowana przez Zebranie Wiejskie tej wsi.

Projekt powyższy pozytywnie zaopiniowały wszystkie Komisje Rady.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 11 do protokołu.

7/ Nr V/29/2011 – rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach środków finansowych przeznaczonych w roku 2011 na pomoc zdrowotną dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Czernica korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania

Z w/w projektem uchwały radni zapoznali się szczegółowo na wspólnym

posiedzeniu Komisji i zaopiniowali go pozytywnie.

p. Aleksander Ziobro poinformował, iż związki zawodowe zaopiniowały powyższy projekt pozytywnie.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 12 do protokołu.

7. Odpowiedzi na zapytania radnych – pytań nie przedstawiono.

8. Wolne wnioski i informacje:

a/ p. Dorota Ziobro, w imieniu Dolnośląskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego we Wrocławiu, podziękowała wszystkim sołtysom za współpracę, w związku z kończąca się kadencją sołtysów i rad sołeckich. Wręczyła wszystkim sołtysom okolicznościowe podziękowania. Pogratulowała sołtysowi wsi Jeszkowice - p. Jadwidze Grzybowskiej wygranych wyborów, a pozostałym sołtysom życzyła ponownego wyboru na sołtysa.

Do podziękowań dołączył się Przewodniczący Rady.

W imieniu sołtysów, za dobrą współpracę z Dolnośląskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego we Wrocławiu, podziękowała p. Wiesława Wolska – przewodnicząca Stowarzyszenia Sołtysów.

b/ Rada zapoznała się ze sprawozdaniem z realizacji gminnego planu gospodarki odpadami w Gminie Czernica.

Wójt Gminy przedstawił prawną stronę powyższej sprawy. Poinformował, że nie było szans, aby przed posiedzeniem Rady przygotować i przekazać radnym to sprawozdanie, gdyż dane do sprawozdania w zakresie gospodarki odpadami służyły do końca marca i do końca marca (zgodnie z ustawą) należy przedłożyć sprawozdanie Radzie Gminy.

Pan Wójt przedstawił również podjęte działania Gminy Czernica w powyższym temacie. Poinformował, że Gmina nasza wraz z ościennymi Gminami przystąpiła do budowy wysypiska śmieci w Gaci, na budowę którego pozyskano znaczne środki unijne. Będzie to wysypisko nowoczesne, które będzie posiadało sortownię.

Na spotkaniu Forum Samorządu Terytorialnego w dniach 21-23 marca br. został również podjęty temat odpadów pod hasłem: „Dolny Śląsk Czysty Region”.

Sprawozdanie z realizacji gminnego planu gospodarki odpadami w Gminie Czernica przedstawiła i omówiła p. Małgorzata Dąbrowska.

Poinformowała, że sprawozdanie obejmuje okres dwóch lat kalendarzowych, tj. od dnia 1 stycznia 2009 r. do dnia 31 grudnia 2010 r., a Wójt Gminy zobowiązany jest przedłożyć go Radzie do dnia 31 marca.

Szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 13 do protokołu.

W trakcie dyskusji radny Władysław Baszczij poruszył temat odbioru azbestu.

p. Wójt poinformował, że Gmina podjęła działania celem zinwentaryzowania azbestu. W chwili obecnej, właściciel azbestu, na własny koszt, jest zobowiązany do jego usunięcia ze swojej posesji - termin upływa w roku 2032. Adresy firm można znaleźć w internecie.

c/ radna Maria Marcinów-Maciejczyk zapytała o procedurę zmiany nazwy ulicy.

p. Wójt wyjaśnił, że decyzję o zmianie nazwy ulicy musi przegłosować zebranie wiejskie, a ostatecznie decyduje o tym Rada Gminy w formie uchwały. Zmiana nazwy ulicy rodzi konsekwencje finansowe związane ze zmianą dokumentów, które ponoszą mieszkańcy.

d/ radna Katarzyna Moroz zwróciła się z prośbą o przekazanie radnym wykazu rowów do czyszczenia z terenu naszej Gminy.

Sekretarz Gminy poinformował, że w BIP-e są wykazane wszystkie numery rowów, a we WROSIP-e można dokładnie zobaczyć położenie, przebieg rowu i jaką ma długość.

e/ radna Elżbieta Szymańska poruszyła następujące tematy:

1. Propozycję zorganizowania dni Gminy Czernica.

Autorką tego pomysłu jest p. Krystyna Zaráś – kierownik GOPS w Czernicy, która przybliżyła zebrany ideę organizacji takiej imprezy. Poinformowała, że zostało podpisane partnerstwo, w skład którego weszły: szkoły z terenu naszej

gminy, GPB, OSP, stowarzyszenia. Napisano 2 wnioski o dofinansowanie działań. Jest pomysł, by każde sołectwo włączyło się w organizację i pokazało swe wyroby, zaprezentowało produkty, usługi, pochwaliło się działaniami. Jest propozycja, by była to impreza 2-dniowa: 1 – dzień sportowy, 2 – dzień – wystawa produktów. Jest też wniosek, by działania powyższe zostały dofinansowane przez Gminę.

Ideę organizacji Dni Gminy Czernica poparł Przewodniczący Rady. Sołtys wsi Nadolice Wielkie stwierdził, że organizowanie tego typu imprez zacznie owocować naszymi produktami.

Sprawa dofinansowania festynów zostanie przedyskutowana na najbliższym wspólnym posiedzeniu Komisji Rady.

2. Otwarcie boiska Orlik w Kamieńcu Wr. w dni wolne od pracy – by służyło mieszkańcom.

Sprawę otwarcia boiska w sobotę i niedzielę poparła radna M. Marcinów-Maciejczyk.

3. Wykonania tabeli opłat za wypisy z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że opłaty za w/w wypisy są zmienne i tabeli opłat nie można sporządzić.

f/ radny Piotr Zakręta wysunął wniosek, aby na kolejnym wspólnym posiedzeniu Komisji Rady przedstawić wizualizację cmentarza komunalnego w Kamieńcu Wr. i świetlicy wiejskiej w Nadolicach Małych. Zwrócił się z prośbą, by przed wspólnym posiedzeniem Komisji radni pojechali nad Widawę i na ul. Kanałową do Jeszkowic.

g/ radna Katarzyna Moroz podziękowała serdecznie OSP z Kamieńca Wr. za zasponsorowanie zakupu umundurowania dla dwójki dzieci z Wojnowic.

9. Na tym Przewodniczący Rady, o godz. 14.20, zamknął obrady Rady.

Protokołowała
Barbara Listwan

